
商談会概要

東京商工会議所では、新型コロナウィルス関連により経済的に打撃を受けている食品製造事
業者の販路回復を支援するため、通常の商談会とは異なる、サプライヤー売り込み型の商談
会を開催致します！

食品製造
事業者

募集!

本商談会のメリット

３．自社商品にアド
バイスをもらえる！

小売から飲食まで、様々な
業種の商品決定権を持った
バイヤーが参加しますので、
今後の製品開発につながる
意見やアドバイスがもらえ
ます。

２．1日で複数のバイ
ヤーと商談が可能！

約15社のバイヤーが参加予
定です。普段会う機会の無
いバイヤーと商談が可能で
す。※商談は先着となりますの

で、必ず多くのバイヤーと商談
ができるとは限りません。

１．バイヤーに直接
売り込みができる！

自社製品のコンセプトに
合った企業・店に提案がで
きるので、製品に対する想
い・ストーリーを伝えやす
いです。

〇日時 ２０２０年９月１１日（金）１０：００～１７：００
（入退出自由）

〇場所 東京商工会議所 ５階 東商渋沢ホール
（東京都千代田区丸の内３－２－２ 二重橋ビル）

〇対象 小売や外食等へ販路開拓を希望する、食品を取り扱う事業者

〇定員 ８０社 ※3密を避けるため、1社1名様のご参加でお願い致します。

※定員を超えるお申し込みがあった場合、抽選をさせて頂きます。

〇参加費 東京商工会議所、各地商工会議所、都内商工会会員⇒無料

上記以外 ⇒１８，０００円

〇参加バイヤー １８社（予定） ※参加バイヤー詳細は申込ページにてご確認ください

（http://event.tokyo-cci.or.jp/event_detail-101130.html ）

〇募集締め切り ８月１８日（火）

※新型コロナウイルスの感染拡大の状況により、延期もしくは中止となる可能性がございます。



http://event.tokyo-cci.or.jp/event_detail-101130.html にアクセス もしくは

東京商工会議所ホームページ「イベントカレンダー」よりイベント番号101130で検索
▼

イベント詳細情報の【イベント申込をする】ボタンを押して、「イベント申込フォーム」に
必要事項をご記入いただき内容を送信（８月１８日（火）まで）

▼
企業PR用紙をお送りいたしますので、必要事項をご記入のうえ、事務局までご提出をお願い

致します。（８月２０日（木）まで）
※定員を超えるお申し込みがあった場合、抽選とさせていただきます。
抽選結果につきましては8月21日（金）以降にご連絡を差し上げます。

＜問合せ先＞ 東京商工会議所 ビジネス交流センター

ＴＥＬ ：０３－３２８３－７８０４ E-mail：bizkoryu@tokyo-cci.or.jp

商談会について

申込みについて

バイヤーがブースに待機し、決められた商談時間に
サプライヤーがブースに伺い提案する方式です。
●商談時間⇒１５分 ●１日の商談コマ⇒１６コマ

①来場時、商談開始前

受付にて、貴社名を記載した「商談プレート」をお渡しします（1社1個）

⇓
各バイヤーブース前に商談時間を記載した予約ボードを設置しますので、
商談希望バイヤーの商談希望時間に商談プレートを置いてください。

⇓
予約完了となります。商談時間まで待機席にてお待ちください。

（予約は先着順となりますのでご了承ください。）

②商談開始時

自身の予約時間になりましたら、予約したバイヤー席にご移動ください。

③商談（時間：１５分）

資料・サンプルをお持ちいただきご提案ください。（※その場での試食は不可）

④商談終了（休憩時間：５分）
速やかに商談を終え、予約ボードの商談プレートを回収してください。

⇓
次の商談希望バイヤーブースの予約ボードに商談プレートを置き、

待機席にてお待ちください。

※新型コロナウイルスの感染拡大状況により、内容が変更になる可能性がございます

・商談は先着予約順となりますので、待ち時間が発生する場合がございます。
・商談会当日は、新型コロナウイルスへ感染防止対策を十分に行ったうえで実施いたします。
・会場内外問わず、調理行為、危険物の持ち込みは出来ません。
・本商談会を契機に発生した取引等に関するトラブル・損害について、当商工会議所は一切責任を負いかね
ますので、ご了承の上お申込ください。

mailto:bizkoryu@tokyo-cci.or.jp

